ARROTOLATORI MECCANICI
ABGASSCHLAUCHAUFROLLER  MIT FEDERANTRIEB
ENROULEURS MÉCANIQUES
SPRING DRIVEN HOSE REELS
ENROLLADORES MECÁNICOS
7� lcar.eu
ARA
Ø °C

F Ø
(mm)
G
(mm)
H
(mm) I (mm) L Ø
(mm)
M Ø
(mm)
N
(mm)
O Ø
(mm)
P Ø
(mm) Kg
AC-100/13 960 100 450 740 1170 150 1096 365 366 365 40 432 12 670 55
AC -125/7 720 125 450 795 930 150 856 285 286 285 40 444 12 730 45
AC-125/10 720 125 450 795 930 150 856 285 286 285 40 444 12 730 59
AC-125/13 960 125 450 795 1170 150 1096 365 366 365 40 444 12 730 61
AC-150/10 960 150 450 845 1170 150 1096 365 366 365 40 455 12 780 55
AC-100/13D
100 mm - 4 “ 13 mt - 43 ft 200° C - 392° F AFT-100 -
AC-125/7.5D
125 mm - 5 “ 7,5 mt - 25 ft 200° C - 392° F AFT-125 -
AC-125/10D
125 mm - 5 “ 10 mt - 32 ft 200° C - 392° F AFT-125 -
AC-125/13D
125 mm - 5 “ 13 mt - 43 ft 200° C - 392° F AFT-125 -
AC-150/7.5D
150 mm - 6 “ 7,5 mt - 25 ft 200° C - 392° F AFT-150 -
AC-150/10D
150 mm - 6 “ 10 mt - 32 ft 200° C - 392° F AFT-150 -
AC-125/ 7.5-COMP
125 mm - 5 “ 7,5 mt - 25 ft 200° C - 392° F AFT-125 BG-125/200

(mm)
M Ø
(mm)
N
(mm)
O Ø
(mm)
P
(mm)
Q
(mm)
R Ø
(mm)
S
(mm) Kg HP
ACA-100/13 960 100 450 740 1565 1096 365 366 365 40 432 12 670 280 300 150 725 67 0,5
ACA-125/7 720 125 450 795 1165 856 285 286 285 40 444 12 730 300 325 180 615 57 1
ACA-125/10 720 125 450 795 1360 856 285 286 285 40 444 12 730 300 325 180 615 79 1
ACA-125/13 960 125 450 795 1600 1096 365 366 365 40 444 12 730 300 325 180 735 81 1
ACA-150/10 960 150 450 845 1600 1096 365 366 365 40 455 12 780 300 350 180 735 75 1
ACA-100/13-SB
100 mm - 4 “ 13 mt - 43 ft 200° C - 392° F AFT-100 - 0,5 HP - 0,37 Kw
ACA-125/7.5-SB
125 mm - 5 “ 7,5 mt - 25 ft 200° C - 392° F AFT-125 - 1 HP - 0,75 Kw

aspiración de gases de escape de camiones y vehículos pesados, en
instalaciones centralizadas. Se puede montar en techo o pared.
Mod A
(mm)
B
(mm)
S Ø
(mm)
T Ø
(mm)
IN Ø
(mm)
OUT Ø
(mm) Kg* Kg
tot**
AC-MAXI-125/15 907 1098.5 907 141 125 150 75 98
AC-MAXI-125/17 907 1098.5 907 141 125 150 75 100
AC-MAXI-150/13 957 1123.5 907 166 150 150 75.5 99
AC-MAXI 200/10 1053 1171.5 1053 214 200 200 76 101
AC-MAXI-125/15D
125 mm - 5 “ 15 mt - 50 ft 200° C - 392° F AFT-125 -
AC-MAXI-125/17D
125 mm - 5 “ 17 mt - 56 ft 200° C - 392° F AFT-125 -
AC-MAXI-150/13D
150 mm - 6 “ 13 mt - 43 ft 200° C - 392° F AFT-150 -
AC-MAXI-200/10D
200 mm - 8 “ 10 mt - 32 ft 200° C - 392° F AFT 200
AC-MAXI-125/15-COMP
125 mm - 5 “ 15 mt - 50 ft 200° C - 392° F AFT-125 BG-125/200
AC-MAXI-125/ 17-COMP
125 mm - 5 “ 17 mt - 56 ft 200° C - 392° F AFT-125 BG-125/200
AC-MAXI-150/13-COMP
150 mm - 6 “ 13 mt - 43 ft 200° C - 392° F AFT-150 BG-150/200
AC-MAXI-200/10-COMP
200 mm - 8 “ 10 mt - 32 ft 200° C - 392° F AFT-200 BG-200/200
Ø °C
*Peso relativo all’arrotolatore SENZA tubazione � essibile e bocchetta -
Weight of the retractor WITHOUT hose and nozzle -  Poids de l’enrouleur
SANS tuyau ni buse - Gewicht des Aufrollers OHNE Schlauch und Düse -

AC-MAXI √ √ √ √ √
ACA-MAXI √ √ √ √
MICRO
START
MICRO
CTRL
FSC
AFT
EUROGAS
COPRI-FSC
FSC
BGT
15� lcar.eu
SPARE PARTS
AFT
AFT-75 Ø 75 mm Ø 3 “
AFT-100 Ø 100 mm Ø 4 “
AFT-125 Ø 125 mm Ø 5 “
AFT-150 Ø 150 mm Ø 6 “
AFT-200 Ø 200 mm Ø 8 “